
24/10/2022 10:45 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1076335&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI
 

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00058/2022 (SRP) 
 

Às 15:51 horas do dia 20 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00058/2022, referente ao
Processo nº 21.0.000110212-2, o Pregoeiro, Sr(a) FERNANDO MOURA REGO NOGUEIRA LEAL, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Fogão elétrico
Descrição Complementar: Fogão Elétrico Material: Aço Inoxidável , Componentes: 2 Placas Aquecedoras Com
Diâmetro De 180mm, 2 Pro- , Uso: Doméstico , Altura: 115 MM, Peso Líquido: 5,65 KG, Peso Bruto: 5,99 KG,
Largura: 495 MM, Profundidade: 331 MM, Potência: 2000 W, Voltagem: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 171,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

20/10/2022
14:42:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as Propostas foram formuladas em valores
superiores ao valor estimado/máximo, mesmo após realizada tentativa de negociação com
os licitantes.

Item: 2
Descrição: Frigobar
Descrição Complementar: Frigobar Capacidade: 122 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Etiqueta Eficiência
Energética "A" , Tensão Alimentação: 110
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 116 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.460,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.389,2000 e a quantidade de
116 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/10/2022
15:50:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 28.889.651/0001-01, Melhor lance: R$ 1.389,2000

Item: 3
Descrição: Refrigerador doméstico
Descrição Complementar: Refrigerador Doméstico Capacidade: 375 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais:
Duplex, Frost Free E Degelo Automático , Cor: Branca , Tipo: Vertical
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade



24/10/2022 10:45 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1076335&acao=A&tipo=t 2/2

Valor Estimado: R$ 3.095,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.098,0000 , com valor
negociado a R$ 3.095,4500 e a quantidade de 24 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/10/2022
15:50:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 28.889.651/0001-01, Melhor lance: R$ 3.098,0000, Valor Negociado: R$
3.095,4500

Item: 4
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor ,
Tamanho Tela: 43 POL, Tipo Tela: Led , Voltagem: Bivolt V, Acessórios: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.054,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TYCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.792,9900 e
a quantidade de 18 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/10/2022
15:51:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TYCO SERVICOS E COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 33.260.627/0001-30, Melhor lance: R$ 1.792,9900

Item: 5
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Tamanho Tela: 32 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Smart
Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.551,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.295,0000 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/10/2022
15:51:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 28.889.651/0001-01, Melhor lance: R$ 1.295,0000

Fim do documento


